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Det vises til brev datert 03.12.2021. Hensikten med planarbeidet er å legge til rette for boligformål, 
med boligblokker i 4 etasjer. Det planlegges for 40-50 boenheter i ulike størrelser. 

I gjeldende kommunedelplan for Mo og omegn, vedtatt 16.06.2014, er området avsatt til friområde. 

 

Om NVE 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) er nasjonal sektormyndighet med 

innsigelseskompetanse innenfor saksområdene flom-, erosjons- og skredfare, allmenne interesser 
knyttet til vassdrag og grunnvann, og anlegg for energiproduksjon og framføring av elektrisk kraft. 

NVE har også ansvar for å bistå kommunene med å forebygge skader fra overvann gjennom 
kunnskap om avrenning i tettbygde strøk (urbanhydrologi). NVE gir råd og veiledning om hvordan 
nasjonale og vesentlige regionale interesser innen disse saksområdene skal tas hensyn til ved 
utarbeiding av arealplaner etter plan- og bygningsloven (pbl). 

 

NVEs konkrete innspill 

Geoteknikk og grunnforhold 

Planområdet ligger under marin grense, og planområdet består ifølge løsmassekart fra NGU (jf. 

NVE Atlas) av elveavsetninger. Det er ifølge NGUs kart Mulighet for marin leire (MML) stor mulighet 
for marin leire i dette området. 

Det forutsettes at det i forbindelse med planarbeidet utarbeides en geoteknisk vurdering av 
områdestabilitet, og at det dokumenteres at sikkerheten er ivaretatt og at tiltaket er 

gjennomførbart i henhold til plan- og bygningsloven § 28-1 og TEK17 § 7-3. Eventuelle krav om 
risikoreduserende tiltak må ivaretas i plankart og bestemmelser. 

Prosedyre for vurdering av områdestabilitet er beskrevet i NVEs veileder 1/2019 Sikkerhet mot 
kvikkleireskred. 

 

https://publikasjoner.nve.no/veileder/2019/veileder2019_01.pdf


 
Side 2 

 

 

 

 

Klimatilpasning og overvannshåndtering 

Mer utbygging i nedbørfeltet gir økt andel tette flater. Dette bidrar til raskere avrenning og større 

mengder vann på terrengoverflaten (overvann). Økningen kan føre til oversvømmelser i 
byggeområdene og flom i vassdragene. Det er viktig å være oppmerksom på at ny utbygging også 

kan blokkere avrenningen ovenfra, som igjen kan føre til skader på selve bygget eller lede 
overvannet i uønsket retning. Økosystem som f.eks. flomskog, myrer og våtmarker har en 

flomdempende funksjon som bør bevares i størst mulig grad. Dersom omgivelsene og/eller 
resipienten ikke har kapasitet til å ta imot økt avrenning, må det planlegges kompenserende tiltak i 
nedbørfeltet. Klimaendringenes påvirkning på avrenningen i byggeområdene må også avklares. 

Dette må gjøres tidlig i planprosessen slik at det blir satt av tilstrekkelig areal før bygninger og 
infrastruktur planlegges. 

Overvannshåndtering bør i størst mulig grad skje lokalt og helst i form av åpne, naturbaserte 

løsninger i tråd med Statlige planretningslinjer for klima- og energiplanlegging og klimatilpasning 

og etter den såkalte tretrinnsmodellen (infiltrasjon, fordrøyning, sikker bortleding av 
overflatevann). Planforslaget må beskrive hvordan overvannshåndtering tenkes løst, da 

overvannshåndtering er en viktig premiss for plasseringen og utformingen av de ulike tiltakene i 
reguleringsplanen. Reguleringsplanen bør gjennom bruk av reguleringsformål, hensynssoner og 

bestemmelser sørge for at de arealene som er best egnet til overvannshåndtering, og som trolig er 
avgjørende for en sikker vannhåndtering, ikke blir bebygd. Tiltak, konstruksjoner og anlegg som er 
nødvendig for gjennomføring av planen, bør derfor være lokalisert innenfor plangrensen. Se ellers 

informasjon om overvann på NVEs nettsider: https://www.nve.no/arealplanlegging/overvann-i-

arealplanlegging/. 

Dersom overvann skal avledes til vassdrag som sikker resipient må konsekvenser for flomfare i 

vassdraget vurderes slik at ikke allmenne interesser i vassdraget blir negativt berørt. Dette 
inkluderer økt flomfare for tredjepart, jf. TEK17 § 7-1, 2. ledd. 

 

Generelle råd 

For å få en fullstendig oversikt over hvordan dere kan ta hensyn til våre tema i reguleringsplanen 

anbefaler vi dere å bruke våre internettsider for arealplanlegging. Her er informasjonen og 
veiledningen lagt opp etter plannivå. Vi vil særlig vise til Kartbasert veileder for reguleringsplan. 
Veilederen leder dere gjennom alle våre fagområder, og gir dere verktøy og innspill til 
planarbeidet. Den som utarbeider planen, har ansvar for at disse interessene blir vurdert i 

planarbeidet. 

 

NVEs oppfølging av planarbeidet 

Dersom planen berører NVEs saksområder, skal NVE ha tilsendt planen ved offentlig ettersyn. I 

plandokumentene må det gå tydelig fram hvordan de ulike interessene er vurdert og innarbeidet i 
planen. Alle relevante fagutredninger innen NVEs saksområder må være vedlagt planer som 
sendes på høring til NVE. Vi ber om at alle plandokument blir sendt elektronisk til NVE. 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2018-09-28-1469?q=statlige%20planretningslinjer%20for%20klimatilpasning
https://www.nve.no/arealplanlegging/overvann-i-arealplanlegging/
https://www.nve.no/arealplanlegging/overvann-i-arealplanlegging/
https://www.nve.no/arealplanlegging/
https://nve.maps.arcgis.com/apps/MapSeries/index.html?appid=66271d2e94014aff80fc065a18ad1f50


 
Side 3 

 

 

NVE prioriterer å gi innspill og uttalelser til reguleringsplaner der det bes om faglig bistand til 

konkrete problemstillinger. Etter en faglig prioritering gir vi bistand til de kommunene som har 
størst behov. 
 

 

 

Med hilsen 

 

Øyvind Leirset 

seksjonssjef 

Steinar Lillefloth 

saksbehandler 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 
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